nuy comandauemo far le gracie ai so pouoli e a so marcadanti, e conuersarli con honor e larga raxon con quello che i truoua de le nostre porte honorade, tuto quello che li aliegra e consolali li so cuori, e plase al so ueder di grandi beni et prosperamenti de le intentione; e si son certificado de bona intention de la maiestade del Doxe inuerso no, e si multiplica el so stado aproprou nuy, e semo certi in quello che se in lu de la bona beniuolentia e caritade, e si uederà i so marcadanti e i so puouoli da mo in auanti quello che nuy li commandaremo de le gracie a lor plu de quello che era, e plu de quello che li uora; e fo publicado de lo nostro nome magnifico la libertade a tuti li Venetiani in Egito, e in Suria per lu, e renderli tuto lo sò et le sò mercantantie et tuto quello che li uegniua atribuido da nobel a vil.

Sia adoncha certa la maiestade del Doxe la condition de le nostre limosene magnifiche soura loro, e la nostra gratia alora, e uega como sia la so constantia in lo seruicio honorado, e de la ubedentia debita, et contrapexe a questo con le cose le qual serà belle e degne del continuar soura obseruamento de la proferta, de la buona intention et lialtade de la caritade, e a quello che aferma de la ubedentia e beneuolentia. E tornadi son a lui soi ambaxadori souraditi con questa reposta magnifica, e con quello che soura loro fo meso de

(1) cfr. documentum N. 66.

le intentione e ambaxarie, e sia meso la mente a quelle, e spexeza le so letere e i so mandadi; e Dio si li faza gratia per la soa gratia.

## 69.

*Litterae apostolicae (sc. Urbani V) super suspensione gratiarum Alexandriae.*

A. d. 1366, die 17 m. Augusti.

*Libr. Comm. Ven.* VII, 73. *Vind.* VII, I, 289. *Regesti* III, p. 48, n. 273. Rem attigit RAYNALDUS a. 1366 cap. 13 extremo.

Urbanus episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filijs nobili viro Marco Cornario Duci et communi Venetiarum, salutem et apostolicam benedictionem.

Dilectos filios ... ambaxiatores carissimi in Christo filij nostri Petri regis Cypri illustris nuper dolenter et compassiue audiuimus super his que narrauerunt nobis et fratribus nostris de magnis periculis in quibus insulas Cypri et Rodi, et per consequens vestras et alias partes vtramarinorum fidelium, asseruerunt, et nos probabiliter credimus constitutas. Nosque de versutia, fallacitate ac infidelitate infidelium non immerito dubitantes ac tollerare nolentes, sicut nec debemus, quod vobis uel alijs Christianis, habentibus concordiam seu treuguam cum ipsis infidelibus, qui ex hoc fierent fortiores in guerra, et periculo destructionis et perditionis remaneant insule prelibate, intendimus permittere, quod, si vos et Januenses aliquique fideles concordiam, vel treuguam seu facultatem et licentiam mercandi, cum gentibus soldani Babilonie habere velitis, idem rex et fratres hospitalis sancti Joannis Jerosolimitani, prout nostis, ad inuadendum Saracenos, occupatores Terre Sancte, cum nostra licentia, ymo et indulgentia, processerunt, huiusmodi concordia seu treugua similiter potiantur. Ita tamen quod in futurum fiat etiam e conuerso, super hijs obedientia, voluntate et mandato apostolice Sedis omni tempore reseruatis; ita quod fideles infideles non timeant, sed ab eis, propter unitatem et caritatem mutuam, potius timeantur. Quare, ne Saraceni, propter traficum seu mercationem vestram aliorumque Christicolarum, confortati pariter et elati, ad habendum cum dictis rege et fratribus concordiam seu treuguam, ipsis regi et fratribus honorabilem ac bonam, difficiliores se redulant, quod verisimiliter est credendum; post multam deliberationem super hijs habitam, suspensionem gratiarum apostolicarum de nauibus et galeis omnibus Christifidelibus concessarum fecimus, secundum tenorem presentibus interclusum. Quam ob reuerentiam Dei et sue fidei, in qua estis eternam adepturi salutem et celestes diuitias, ac ob honorem dicte Sedis et nostrum, et considerationem prefati regis, qui vobis pre ceteris alijs Christianis, prout sepe gaudenter audiuimus, fraterna connectiur charitate, et vestro fauore indiget, et vos suo, nolitis ferre moleste, set filiabus (*sic*) animis equanimiter tolerare, cum ex hoc vestrum et alias publicum bonum et honor dicte fidei probabiliter resultabit; quinimo vt cito dictis obuietur periculis, vosque possitis vti gratijs supradictis pro dicta concordia seu

treugua, prout incepisse dicimini, interponatis fraternalis affectibus partes vestras. Quod si rex et fratres predicti huiusmodi honorabilem ac bonam concordiam seu treuguam habere nequibunt, non poterimus, sicut nec debebimus, eos relinquere, quin pro defensione ipsorum et dictarum insularum auxilium apostolicum apponamus.

Date AUIUNIONI, sexto decimo kalendas Septembris, pontificatus nostri anno tercio.

¶.

*Litterae Urbani V, ad episcopum castellanum de suspensione omnium gratiarum ad Alexandriae.*

A. d. 1366, die 17 m. Augusti.

*Libri Comm. Ven. VII, 73. Vind. VII, 1, 290. Regesti III p 49, n. 274.*

« Exemplum interclusi (1) de quo fit mentio in litteris apostolicis suprascriptis; » (scil. in documento praecedente).

Venerabili fratri Episcopo castellano, salutem etc.

Hodie ad fauorem Fidei christiane quandam suspensionem quarundam gratiarum apostolicarum fecimus sub hac forma :

Urbanus episcopus, seruus seruorum Dei, ad futuram rei memoriam.

Zelus catholice fidei, ad cuius sumus, licet insufficientibus meritis, deputati custodiam, nos accendit, ut ad eam custodiendam ab hostibus et ad tuitionem professorum ipsius, apostolice uigilantie studijs et remedij intendamus.

Sane nuper dilectorum filiorum ambaxiatorum charissimi in Christo filii nostri Petri, regis Cyperi illustris, humili expositione didicimus, non absque multa amaritudine cordis nostri, quod sic impij Sarraceni et Turchi, crudeles persecutores nominis christiani, propter captionem ciuitatis Alexandrine dudum factam per regem eundem, ac dilectos filios fratres hospitalis sancti Joannis Hierosolimitani et alios christianos, contra regem et fratres prefatos, dicte captionis autores, sunt adeo prouocati, quod ad regni Cyperi et insule Rodi, in qua habitant ijdem fratres, depopulationem et destructionem nequiter aspirantes, se invicem colligare, et fallacibus suis uersutis nonnullos christifideles, in quibus, sicut est una fides, vnum baptisma, et quibus vna est re promissa saluatio, sic vna presertim aduersus infideles debet esse voluntas, una charitas et pietas actionum, a dilectione, communione et succursu dictorum regis, fratrum ac regni et insule diuidere ac subtrahere, et fideles eosdem blandis uerbis, et oblationibus et pro-

(1) Simile interclusum de suspensione gratiarum apostolicarum exhibent litterae papales eodem die date Aragonum, cfr. RAYNALDNM a. 1366, cap 16.

missionibus affectiis, ymo uerius deceptiis, ad hoc inducere, seu potius seducere, ut dictos regem et fratres primo, deindeque, prout uerisimiliter est credendum, eosdem et alios orthodoxe Fidei professores facilius possint, quod absit, singulari proculare certamine, versuta barbarie moliuntur. Quare ijdem ambaxiatores nobis pro parte dicti (*regis*) humiliter supplicarunt, ut ad obuiandum tantis Christianitatis periculis imminentibus prouidere misericorditer dignaremur.

Nos igitur, ad quos principaliter spectat circa defensionem sacre Fidei et professorum eiusdem opportunam prouisionem apostolicis studijs adhibere, huiusmodi vicinis et magnis periculis volentes, prout tenemur, celeriter obuiare, licet intendamus eosdem fideles in concessis eis per nos et predecessores nostros, romanos pontifices, gratijs, prout absque offensione dicte Fidei et alias secundum Deum poterimus in ipsis gratijs conseruare et illas etiam ampliare; nihilominus tamen, quia necessitas predictorum periculorum imminentium ad hoc nos cogit, omnes et singulas gratias et concessiones eisdem fidelibus communiter uel diuisim factas, de ducendo seu duci faciendo quascumque naues et galeas ad Alexandria uel alias partes soldani Babilonie, nisi forte huiusmodi naues uel galee seu earum aliqua jam onerate recessissent de portu seu portubus, in quo seu quibus onerate fuissent pro suo itinere faciendo, uel essent onerate et ad recessum parate, ex premissis et certis aliis rationabilibus causis, et in fauorem dicte Fidei, de fratum nostrorum consilio, auctoritate apostolica tenore presentium suspendimus usque ad nostrum beneplacitum uoluntatis. Quod si secus presumptum fuerit, dictas concessiones et gratias decernimus irritas et inanes.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre suspensionis et constitutionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se nouerit incursum.

Date AUINIONI, XVI kalendas Septembbris, pontificatus nostri anno IIII.

Quocirca fraternitati tue, per apostolica scripta, in virtute sancte obedientie, districte precipiendo mandamus, quatenus huiusmodi suspensionem, et omnia contenta in litteris nostris suprascripti tenoris, in tua castellana et alijs ecclesijs tue diocesis, de quibus eidem fraternitati videbitur, infra missarum solemnia, prima die post presentationem presentium tibi factam, et deinde die prima festiu ex tunc sequenti, per te uel alium seu alios, publices et exponas populo in vulgari, faciens exinde fieri publica instrumenta, que nobis studeas quam cito comode poteris, destinare, in his taliter te habendo quod non possis de negligentia intam periculooso commisso negotio reprehendi.

Date AUINIONI, XVI kalendas Septembbris, pontificatus nostri anno IIII.

## ¶ 1.

*Litterae missae capitaneo galearum Cipri et Baruti per detentos in partibus illis.*

A. d. 1366, die 18 m. Nouembris.

*Libr. Comm. Ven. VII, 70 t. Vind. VII, 1, 278. Regesti III, p. 52, n. 302.*

Al nome de Dio Amen. In BARUTO, adi XVIII Nouembrio 1366.

Miser lo capetanio, ser Zan Bembo, Nicolo Zerzi, l'armiraio, mercadanti, homeni de pie et da remo, che in tuto semo con Zanin Michiel et con Zanin Vide XLV, se recomanda a Dio et a quelli da Veniechia, et a uuy Sapiè, como de qua è vegnudo uno grando armiraio, lo qual aduto chomandamento dal soldam a miser Baydamor che dixe como zonse in Alexandria galie VII, che fo le nostre V, et I de Zenoexi, l'altra de Catelani; le qual descarga e vende e compra e carga parte de quello auea comprado; in le qual fo trouado, como dixe, homeni che iera cipriani, et questo fo dito al soldam, como questi homeni iera in le nostre galie; e per parte del soldam fo comandado a le nostre galie che la metesse in terra, e che i ni uose che li desendesse, si che li Sarayni arma IIII galie per andar a tuor li nemixi del soldam; si che li nostri Veniciani combatte con le galie de Sarayni per tal che li Sarayni caza uia le nostre galie; et per questa caxon lin de a retegnudi de qua, digando como zurassem de esser suo amixi, e che nu se auemo sperzuradi; e così commanda lo soldam con questo armiraio che xe vegnudo, che le persone e lo haver de quelli de Veniechia sia retegnudi.

## ¶ 2.

*Litterae Petri regis Cypri ad Marcum Cornario Ducem.*

A. d. 1366, die 23 m. Nov.

Conqueritur de nouo edicto Venetorum in fauorem soldani.

*Libr. Comm. Ven. VII, 71 t. Vind. VII, 1, f. 281. Regesti III, p. 53 n. 305. MASLATRIE II, 286*  
Copia saepius erronea aut perversa. In utroque codice inscriptum :

« Exemplum cuiusdam littere misse per dominum regem Cypri, sicut conqueritur et amicabiliter concludit ».

Amice carissime, debita salute premissa.

Ecce quod vestre magnificentie lesi non modicum stupore vehementi per presentes curauimus intimare quomodo, tam per vestras galeas, quam alias per

certa nauigia, nostrum peruenit ad auditum vos editum fecisse ne quisuis vester subditus audeat uel presumut supra suum nauigium homines armorum, ad nos in subsidium guerre nostre venientes, arma, remiges, equos nec alia guerre nostre conuenientia recipere, a Venetijs extrahere, nec ob ueniendum seu transportandum ad nos, dare sibi transmeatum; et quod verum sit, arma nostro nomine et de pecunia nostra fideliter empta, posita in nauigio veniente regnum nostrum, fecistis amoueri et in terram, respectu honoris nostri postposito, declinari.

Quod, quamquam per baiulum et capitaneum supradictas galeas (1) qui uenerunt, (2) habuerimus pro excusis hoc extasse pre carentia procurationis nostre, per quam ostendi posset quis noster esset ad hec facienda procurator: unde erubescant non ei tantum, sed et illi de consilio, hijs cum astantibus in presentia Dicis vestri predecessoris, de suo consensu nosmet, in egressu nostro de Venetijs, Fredericum Cornarij constituerimus verbotenus, et rursus per presentem constituimus, nostrum procuratorem ad omnia nobis necessaria nomine nostro facienda generalem, moleste gerimus nec nisi, quod supponimus, intersit; impotentia (3), tum quia in hoc nobis testantibus conuentionibus irrite derogatis, tum quia in hoc leditur oblatio quam fecistis domino summo pontifici, in adeptione gratie (4) possendi cum galeis et nauibus ad terram sordani nauigare, per eundem vobis facte, secundum quod idem dominus summus pontifex nobis scripsit; tum etiam quia, contempto antiquo et continuo zelo, quo semper penes commune vestrum nostri predecessores fruebantur, et nouissimo per nos nexus sinceriori exigendi illis grandis honoribus solemnibus, iubilis et festiuis exultationibus nobis in breuissimo (?) nostro aduentu per commune vestrum impensis, ut credimus, corde puro, ac si fuissemus eorum dominus naturalis, ingentibusque sumptibus et expensis dudum excessiue dictum commune pro nobis, quos commisit, et attentis, confirmato pacto cum infideli soldano, qui pacta vestra ne perderet vocari fidelis Machometi non auderet in casu simili, neque vellet obseruare nouiter per vos facta, exaltare vultis, tenere firmiter et attendere contra nos, qui sumus christiani, et frangendo vobiscum, que habetis in detrimentum et jacturam nominis christiani tolleramus, videlicet, quod edito prefato soldani auribus intonato, dicte vestre galee in eorum negociatione possent pacifice procedere tutius et reuerti. Et vere, considerato quod alias nostro videre fore nequit, quamquam nobis ex hoc non scripseritis; vnde, si sic est, non modicum admirramur, cum cuncta vobis propitia nostra propria reputemus, dari jussimus galeis vestris existentibus in portu nostro Famagustano ea cuncta et eas tractari quemadmodum voluerunt ordinare; et ne in terra soldani detrimentum aliquod paterentur siue dampnum, nostrum egressum cum armata distulimus, quo usque eas simul separatas a terra soldani nobis foret liquido manifestum, sperantes vos, dictis galeis Venetijs applicatis, non solum editum, ut tenemini, revocatueros,

(1) *supradictarum galearum?*

(2) *quas Venecias habuerimus* Maslatrie.

(3) *inpotentia?*

(4) *adoptione guerre,* Maslatrie.

sed etiam ad instar predecessorum vestrorum, qui semper in passagijs fuerunt principales adiutores, ut patrem sequitur sua proles, nobis tam de nauigijis vestris, quam gentibus subsidium prestaturos, ut a latria (1) Terra Sancta, et quam tenere solebant Christiani, valeant liberari; quod de facili cum potentia nostra et parte de vestra, et illorum qui cum suis expensis transfretabunt, auxilio diuino, nec alio mediante produci poterit ad effectum.

Et concedat Altissimus nostris temporibus fore factum.

Nuper autem experto per dictas vestras galeas, quia pauciores premitimus mercatores et ceteri venerunt cum eisdem, habuimus in assertu dampnum ingens, et iniuriam et sinistrum que dicte galee tollerarunt in terra soldano subjecta gentium vestrarum cum mercimonij de detentu, quod dolenter gerimus sicuti de nostris proprijs faceremus

Nichilominus quasi in recessu nostro sumus cum armata, et gratia Dei primitus inuocata, facere conabimur opus tale, et gentes tante conditionis capere, quod per viam cambij de facili redimi poterunt gentes vestre. Hoc enim vobis offerrimus faciendum, si casus adueniet opinatus, et postmodum vere, si volueritis, optime poteritis vindictam huius iniurie sumere cum vestro proficuo et honore.

Scriptum FAMAGUSTE, mensis Novembris die XXIII.

### 73.

*Littera hortatoria Urbani VI ad rereandum rebelles Cretae ad gratiam et reconciliationem Dominationis.*

a. d. 1366, die 11 m. Decembris.

*Libr. Comm. Ven. VII, 75. Vind. VII, 1, 298. Regesti III, p. 55, n. 316.*

Urbanus episcopus seruus seruorum Dei, dilectis filijs Marco Cornario Duci et communi Venetiarum, salutem et apostolicam benedictionem.

Etsi de quorumlibet Christi fidelium dissidijs doleamus, de illis nempe dolamus acerbius, et cor nostrum acrius ulceratur, ex quibus fideles illi qui contra hostes catholicae Fidei sunt velut murus ad defensionem Christianitatis expositi debilitantur in uiribus, et dum rixantur ad inuicem, minus ad defensionem huiusmodi sunt intenti. Doluimus siquidem, dilecti filij, de rebellione Cretensium, qui dudum contra vos inobedientie calcaneum erexerunt, ex eaque sensimus vos grauari sollicitudinibus et grauum expensarum oneribus, ex hijsque ultramarinis negotijs, Fidem eandem tangentibus, obuenire maximum detrimentum. Et si hec mala, que in excogitatis vijs possent afferre peiora, per humilitatis et obedientie rebellium tolli possent antidotum, et per hoc vestris consulatur honori et comodis ualde placitum nostris affectibus redderetur.

(1) *alacria*, cod. (*alacrius*).

Eapropter, cum ad audientiam nostram relatione peruererit fide digna, quod ijdem Cretenses, tam latini quam greci, offerunt ad mandata et obedientiam vestram cum conditionibus et pactis rationabilibus, vobisque honorabilibus atque proficuis et digne admittendis, humiliter reddituros; sed vos, occasione cuiusdam vestre immutabilis, vt dicitur, deliberationis, quam *partem* vocatis, et contra quam nullus vestrum audet proponere vel prebere consensum, omnem pactionem, et per consequens viam amplectande pacis, in huiusmodi negotio respuatis;

Nos, rigorem huiusmodi merito abhorrentes, eumque in leuitatem desiderantes conuerti, prudentiam uestram, que inter omnes christianos populos solet esse precipua humanitate tractabilis et ad pacem prona, paterne requirimus et rogamus et hortamur attente, quatenus, mature considerantes quod Deus aliquas, sicut audiuius, contra rebelles ipsos vobis victorias est largitus, et quod turbari posset si humilitatem supplicum sperneretis; de liberationem seu *partem* huiusmodi penitus amouentes, de receptione Cretensium predictorum ad gratiam reconciliationis velitis proponentes benigne audire, ac clementer etiam exaudire. Super quo dilecto filio nostro Andruino, tituli sancti Marcelli presbytero cardinali, apostolice Sedis legato, nostris damus litteris in mandatis, ut per nuntios suos fideles et prouidos apud vos huiusmodi negotium sollicite prosequatur; ac si ita sit, omne iuramentum, si quod super dicta vestra deliberatione seu *parte* seruanda forsitan prestitistis, tamquam bonum pacis prestitum, cum vinculum iniquitatis esse non debeat, auctoritate nostra studeat relaxare.

Data AUIUNIONI, III. idus Decembris, pontificatus nostri anno quinto.

74.

*Littera missa domino Papae pro parte Dominationis pro responsione litterae suprascriptae.*

A. d. 1367.

*Comm. Ven. VII, 75. Vind. VII, 1, 299. Regesti III, p. 56, n. 321. (1367, Januar.).*

Benignissimas Sanctitatis vestre litteras ego meaque communitas, eiusdem Sanctitatis deuotissimi filij, cum omni reuerentia et humilitate suscepimus continentes ad apostolicam audientiam fore deductum quod Cretenses, tam latini quam greci, rebelles nostri, offerunt ad obedientiam et mandata nostra se humiliter reddituros, sed occasione cuiusdam nostre immutabilis deliberationis, quam *partem* vocamus, viam pacis renuimus.

Vnde Beatitudo vestra, pro euitandis expensarum oneribus ex ipsa rebellione prouenientibus, extitit clementissime nos hortata, vt, ipsa deliberatione seu parte amota, de receptione eorum ad gratiam reconciliationis velimus proponentes audire, et per consequens exaudire, commissa huiusmodi prosecutione nego-

tij reuerendissimo patri domino Andruyno, tituli sancti Marcelli presbytero cardinali, apostolice Sedis legato.

Super quibus cum omnimoda reuerentia respondemus :

quod litteras apostolicas supradictas manifeste emanare cognoscimus ab illo singulari et paterno charitatis fonte, a quo reportamus continue gratias et fauores, dum sic sollicite sique benigne vestra Sanctitas nos ad bonum pacis hortatur.

Vt autem facti series, que aliter se habet quam informatio data contineat, Sanctitati vestre plenius illucescat, cum omni reuerentia intimamus, quod pacis dulcedinem, nedum in nobis, sed in exteris semper amauimus et amare intendimus, concedente Domino, in futurum. Et absit, pater piissime, quod viam illius sub aliquo velimus rigore precludere, ymo ad eam, cum nostri honoris et statutus conseruatione, sumus tractabiles atque proni, sicut in cunctis actibus nostris, presertim in isto, euidenter apparuit. Nam ab ipso rebellionis primordio ipsos per solennissimos ambaxiatores nostros ad gremium nostre gratie inuitauimus, sed redire penitus neglexerunt. Et quamuis ex hoc mentem nostram acerbius prouocassent, cum post victoriam nobis contra ipsos diuino munere prestitam, recuperatisque cunctis ciuitatibus et fortificijs insule, quoscumque redeentes misericorditer ad gratiam duximus admittendos, aliqui tamen latini, sed pauci, cum grecorum multitudine se reduxerunt ad montes ; quorum etiam latinorum et grecorum non parua pars ad nostram postea obedientiam redierunt, adeo quod de latinis cum reliquis grecis non supersunt nisi duo, qui nihil uel modicum in istis factis presentialiter possunt.

Vnde tota perfidia in ipsis grecis remansit, non tamen ex rebellione primo commissa, sed quia, abhominabili scismate et errore multiplici inuoluti, Deo et mundo exosi, sanctam matrem Ecclesiam Fidemque catholicam non honorant, astruentes se saluari, si in procurando Christianorum exterminium patiuntur vulnera atque mortes ; et eo iniquo animo optant ex suo scismate procedere, si possent, quod absit, nedum contra nos, sed omnes catholicos, quo christiani mouentur, quando cum predicatione Crucis disposerent procedere contra Turchos vel alias infideles.

Non expedit itaque, clementissime Pater, ut Sanctitas vestra, seu reuerenuus pater dominus legatus predictus, cui profecto multipliciter tenemur ex promptis affectibus erga nos semper adhibitis, super huiusmodi negotio elaboret, rationibus suprascriptis, ymo omnis tractatus, seu interpositio, que in istis partibus fieret, esset multipliciter preiudicativa et damnsa, ac conuerteretur expresse contra sanctam intentionem vestre Sanctitatis et nostri. Ex quibus manifeste concluditur, quod contra bonum pacis nullum apud nos extat vinculum, propter quod redire non possint ad gratiam, sicut multi alij redierunt. Et quamuis speremus ipsos in breui, fauente Domino, subiugare, tamen nostros solemnes prouisores in ipsis partibus cum sufficienti libertate habemus, qui ipsos audire valebunt, si cum honore nostro voluerint ad mandata nostra redire.

De tanta insuper benignitate ad gratiarum actiones Sanctitati vestre referendas non sufficimus, clarissime cognoscentes nos et statum nostrum, uelut peculiares filios, esse in sinu uestre gratie commendatos.

## 75.

*Gratia duarum galearum ad partes soldani Babiloniae.*

A. d. 1367, die 22 m, Januarii.

*Comm. Ven. VII, 74. Regesti III. p. 55 n. 319.*

Urbanus episcopus seruus seruorum Dei, dilectis filiis nobili viro Marco Coronario Duci ac communi Venetiarum, salutem et apostolicam benedictionem.

Dudum deuotioni vestre certas naues et galeas ad Alexandrie et alias partes, que per soldanum Babilonie detinentur, vestris seu vestrorum ciuum et subditorum mercimoniis oneratas, ducendi seu duci faciendi licentiam, sub certa forma duximus concedendam, constitutionibus apostolicis contrariis non obstantibus quibuscumque.

Postmodum, certis rationabilibus suadentibus causis, omnes et singulas gratias et concessiones per nos et quoscumque predecessores nostros, romanos pontifices, quibusuis Christi fidelibus communiter uel diuisim factas, de ducendo seu duci faciendo quascumque naues et galee ad dictas Alexandrie et alias partes soldani prefati, nisi forte huiusmodi naues uel galee, seu earum aliqua, iam onerate recessissent de portu seu portibus, in quo seu quibus onerate fuissent, pro suo itinere faciendo, uel essent onerate et ad recessum parate, ex certis rationabilibus causis et in fauorem Fidei christiane, de fratum nostrorum consilio, auctoritate apostolica suspendimus usque ad nostre beneplacitum uoluntatis, prout in diuersis nostris litteris inde confectis plenius continetur.

Verum, sicut nuper nobis significare curastis, Saraceni subditi dicto soldano nonnullos uestros ciues, tam nobiles quam plebeios, qui causa mercationum erant apud eos, et nonnulla eorum et aliorum vestrorum conciuim mercimonia, contra pacta uobiscum inita, nuper pro eorum libito arrestarunt, in grande personarum eorundem conciuim arrestatorum periculum, et detrimentum illorum quorum sunt mercimonia arrestata predicta; nobis humiliter supplicasti, ut, pro liberatione conciuim et recuperatione mercimoniorum predictorum, faciendi duci duas galeas, de numero illarum que ducendi seu faciendi duci ad dictas partes alias uobis concessimus licentiam supradictam, non obstante suspensione prefata, uobis licentiam concedere dignaremur.

Nos igitur liberationi predice, ac vestre et vestrorum conciuim et subditorum predictorum indemnitati, pie uolentes fauorem apostolicum impertiri, eidem deuotioni vestre postulatam licentiam, seruata tamen forma dictarum litterarum nostrarum prioris licentie, hac vice dumtaxat tenore presentium elargimus.